
 
Area Servizi alla Didattica e alla Ricerca 

 
 
 
D.R.   
 

      IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto; 
Visto il D.D.G. n.42 del 28.5.2020 adottato in attuazione del Regolamento UE del 27 aprile 2016, n.679 e del 
D.Lgs n. 196/2003 come novellato dal D.Lgs n.101/2018 che disciplina la protezione delle persone fisiche in 
relazione al trattamento dei dati personali;  
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 18.7.2007, nella quale si stabiliva di assegnare 
punteggi aggiuntivi nella selezione per borse Erasmus agli studenti con una disabilità pari o superiore al 66%, 
e la successiva delibera dello stesso nell’adunanza del 21.12.2016, che nell’ambito della nuova tabella per 
l’assegnazione del punteggio portava da 1 a 3 i punti previsti in questi casi;  
Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n.223 del 
21.4.2021;  
Vista la delibera del Senato Accademico del 24/01/2023 relativa alla nuova procedura di selezione Erasmus+ 
e della Mobilità Internazionale e ai nuovi criteri per l'assegnazione del punteggio;  
Visto il Regolamento UE 2021/817 che istituisce il Programma Erasmus+ per il settennio 2021/2027; 
Considerato che con il Programma Erasmus+ gli studenti possono studiare e/o ricevere una formazione 
all'estero fino a 12 mesi nell'ambito di ogni ciclo di studi (Laurea Triennale, Laurea Magistrale e Dottorato), a 
prescindere dal tipo di mobilità; 
Visto l'Accordo Finanziario n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000136851 sottoscritto nel mese di luglio 2023 con 
cui l'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE ha assegnato all'Ateneo, per l'anno accademico 2024/2025, un 
finanziamento per attività Blended intensive programmes (BIP) di € 6.000,00; 
Visto il Bando emanato con D.R. n. 59 del 29/01/2025 affisso all’Albo dell’Ateneo il 30/01/2025 per 
l’assegnazione di 11 borse per mobilità studenti nell’ambito ’Erasmus+ Blended Intensive Programmes BIP 
“Wine in language, literature and culture” nell’ambito dell’accordo su menzionato per soggiorni brevi di 
studio presso l’University of Wroclaw (Polonia), da effettuarsi durante la settimana 17-21 marzo 2025 e 
successivamente lezioni a distanza online da effettuarsi nel mese di aprile 2025; 
Considerato che il bando prevede contributi economici pari a 79,00€ giornalieri quali supporto individuale 
per ogni partecipante a cui si aggiunge il contributo per viaggio pari a 275,00€; 
Sentita la Presidente della Commissione Mobilità Erasmus e Convenzioni Internazionali; 
Visto il D.R. n. 190 del 03/03/2025 con il quale viene nominata la commissione giudicatrice proposta allo 
svolgimento della suddetta procedura selettiva; 
Visti gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice per la selezione dei candidati per il Blended Intensive 
Programmes BIP “Wine in language, literature and culture” che si è riunita il giorno 05/03/2025, nominata 
con il suddetto decreto rettorale; 
Vista la graduatoria finale stilata dalla Commissione giudicatrice al termine dei lavori, dalla quale risultano 
due vincitori;  
Per i motivi di cui in premessa; 
 

DECRETA 
 

ART.1 
 



È accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice preposta allo svolgimento 
della selezione per   ’Erasmus+ Blended Intensive Programmes BIP “Wine in language, literature and culture” 
nell’ambito dell’accordo su menzionato per soggiorni brevi di studio presso l’University of Wroclaw (Polonia). 
 
 

ART.2 
 
Sono esclusi, i seguenti candidati poiché non rispettano uno o più requisiti richiesti all’art 3. Del bando: 
 

 
 
 

ART.3 
Sono nominati vincitori i seguenti candidati: 
 

MATRICOLA  NOME COGNOME 

MC/10729 FRANCESCO MILIZIA 

MEA/02020 SARA DI GORI 
 
I candidati vincitori potranno pertanto beneficiare dei contributi di mobilità previa approvazione da parte 
dell’Università coordinatrice. 

Art. 4 
I vincitori dovranno accettare la borsa entro le ore 12.00 del quinto giorno successivo alla data di affissione 
della graduatoria all'Albo Ufficiale di Ateneo, mediante comunicazione a mezzo e-mail al seguente indirizzo 
erasmus@unior.it. 
Con l'accettazione lo studente si impegna a sottoscrivere l'accordo finanziario e tutti gli adempimenti 
previsti dall'art. 11 del bando di selezione. La mancata sottoscrizione dell'accordo finanziario comporterà 
l'automatica rinuncia da parte dello studente; 

ART.5 
 

È autorizzata la registrazione di un’unica scrittura anticipata pari a 1340,00 € quale contributo di mobilità a 
favore degli studenti vincitori a valersi sui fondi del progetto n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000136851 CUP 
C61B23000190006; 

 
Art. 6 

È autorizzato il pagamento di € 536,00 a ciascuno dei seguenti studenti risultati vincitori della 
selezione di cui all’art 3. Del bando per un soggiorno presso l'Università di Wrocław e la già menzionata 
somma è corrisposta in ragione dell'80% della borsa, il restante 20% pari a 134,00 € sarà erogato al rientro 
del soggiorno (a seguito della verifica della documentazione) La spesa complessiva graverà sul conto CA. 
04.46.05.10 “Borse di Studio Erasmus Traineeship” con l’utilizzo dei fondi del progetto n. 2023-1-IT02- 
KA131-HED-000136851 – cup: C61B23000190006; 
 

MATRICOLA NOME COGNOME
EA/06892 TERESA DI IORIO
MC/10694 MIRIAM D’ONOFRIO
CP/07506 KAROL MICHAL MACIURA
EA/07319  SARA SALISU
AF/04021  SAB VERDE MATRONE
PR/04025 SARA MALEK
MEA/02092 GIULIA CICCARINO
MC/11153 ANNACRISTINA SCHIAVONE
MEA/02064 ALESSIA PEDALINO



Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo 
 

                       Il Rettore 
Roberto Tottoli 

Firmato digitalmente ex Art.24 D.Lgs 82/805 
 

 


		2025-03-20T08:27:54+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-03-20T12:04:54+0100
	IT
	Roberto Tottoli




